A parte autora OMITE o fato de já ter recebido indenização relativa à lesão no mesmo membro, tendo recebido 

o valor conforme a legislação vigente 

Ressalta-se, que a Ré procedeu com o pagamento da verba indenitária na esfera administrativa, no importe de 

R$ 2.362,50 (DOIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) sendo este valor 

correspondente ao percentual da invalidez parcial e permanente apresentada, em razão de sinistro ocorrido 

anteriormente, tratando-se de uma lesão preexistente. 

Repita-se que o pagamento administrativo realizado foi de acordo com percentual indenizável para as supostas

[...]

DO PAGAMENTO REALIZADO NA ESFERA ADMINISTRATIVA  

É incontroverso na presente demanda que a parte Autora recebeu efetivamente na esfera administrativa o 

pagamento da indenização oriunda do Seguro Obrigatório DPVAT, referente ao sinistro em tela na monta de R$ 

2.362,50 (dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), em razão de sinistro anterior, 

ocorrido em 11/08/2018, quando foi apurada após avaliação médica invalidez correspondente a 25% do 

MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO.  

3[1] Art. 381.  A produção antecipada da prova será admitida nos casos em que: